1

平成 28 年 3 月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社 北弘電社
代 表 者 名 代表取締役社長 中野 章

（コード番号  1734 札証）
問 合 せ 先 経営企画本部 総務部 関根和彦

（TEL 011－640－2231）

代表取締役の異動（社長交代）及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異

動を決議いたしましたのでお知らせいたします。
なお、代表取締役及び役員の人事は、平成 28 年 6 月 22 日開催予定の当社定時株主総会及び同

総会終了後の取締役会において決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動（平成 28 年 6 月 22 日付）
 (１)異動の内容

新役職 現役職 氏  名

代表取締役社長
三菱電機株式会社
関西支社 執行役員 支社長 脇田

わ き た

 智
とも

明
あき

取締役会長 代表取締役社長 中野
な か の

  章
あきら

常勤監査役
代表取締役常務
経営企画本部長 成田

な り た

 政
まさ

敏
とし

※脇田智明氏は平成 28 年 4 月 1 日付で当社社長付に就任予定であります。

 (２) 異動の理由
経営体制の一層の強化を図るものです。

(３) 新代表取締役社長候補者の氏名及び略歴

新役職名 代表取締役社長

氏名 脇田 智明（わきた ともあき）

生年月日 昭和 34 年 1 月 22 日

出身地 兵庫県
最終学歴 昭和 56 年  3 月 滋賀大学 経済学部 卒業

略歴 昭和 56 年  4 月 三菱電機株式会社入社
平成 14 年 10 月 同社 関西支社 電力部長
平成 17 年  5 月 同社 本社 電力部長
平成 18 年  4 月 同社 関西支社 原子力部長
平成 21 年  4 月 同社 関西支社 副支社長
平成 22 年 10 月 同社 北海道支社長
平成 23 年  6 月 当社 社外取締役
平成 26 年  4 月 三菱電機株式会社 関西支社 執行役員 支社長（現任）

(４) 就任予定日 平成２８年６月２２日

2

２．役員の異動（平成 28 年 6 月 22 日付）

新任取締役候補者
新役職 現役職 氏 名

取締役 経営企画本部長
三菱電機株式会社
東北支社 総務部長 渡邉

わたなべ

  純
じゅん

※渡邉 純氏は平成 28 年 4 月 1 日付で当社経営企画本部本部長付に就任予定であります。

以上